[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  23.04.2019 № 287
п. Батецкий

На основании протокола заседания комиссии по проведению аукциона (об итогах аукциона) по продаже муниципального имущества от 23 апреля 2019 года, Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать продажу муниципального имущества посредством аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене имущества, не состоявшимся в связи с отсутствием заявок, по следующим Лотам:

Лот № 1 Нежилое административное здание общей площадью                  126,6 кв.м, с кадастровым номером 53:01:0041401:214, расположенное на земельном участке из земель населенных пунктов с кадастровым номером 53:01:0041401:107, площадью 849 кв.м, с разрешенным использованием - для обслуживания административного здания, расположенные по адресу: Новгородская область, Мойкинское сельское поселение, д. Воронино, д.32;

Лот № 2 Нежилое административное здание общей площадью              129,5 кв. м, с кадастровым номером 53:01:0044001:138, с земельным участком с кадастровым номером 53:01:0044001:97, общей площадью                 2017 кв. метров, расположенных по адресу: Новгородская область, Батецкий район, Батецкое сельское поселение, д. Озерево.

2. Признать победителями торгов:

2.1. Лот № 3: Специализированное пассажирское транспортное средство (13 мест) марки ГАЗ 32213, VIN X9632213090640274, категория  ТС Д, год изготовления ТС 2008, модель, № двигателя *405240*93157789*, шасси (рама) отсутствует, кузов № 32210090416427, цвет кузова темно-синий, мощность двигателя, л.с. (кВт) 123,8 (91), рабочий объем двигателя, куб. см. 2464, тип двигателя БЕНЗИНОВЫЙ, паспорт транспортного средства 52 МС 667440 от 12.12.2008, регистрационный знак С 656 ВО 53, свидетельство о регистрации ТС 53 серия 40 № 622914 от 25.05.2016- Полукеева Михаила Павловича, заявившего наибольшую цену продажи 91250 (Девяносто одна тысяча двести пятьдесят рублей), включая НДС 15208 руб. 33 коп. (Пятнадцать тысяч двести восемь рублей 33 копейки).

2.1.1. Полукееву М.П. перечислить денежные средства в сумме                 76650 руб. 00 коп. (Семьдесят шесть тысяч шестьсот пятьдесят рублей 00 копеек) за покупку муниципального имущества на счет получателя: УФК по Новгородской области (Администрация Батецкого муниципального района л\с 05503006860) ИНН 5301001141, КПП 530101001, БИК 044959001, р/счет 40302810940303008032 в отделении Новгород г. Великий Новгород, ОКТМО 49603000, КБК 80311402053050000410.

2.2. Лот № 4: Автомашина марки CHEVROLET NIVA 212300, VIN X9L21230080260206, тип ТС легковой, категория ТС В, год изготовления ТС 2008, модель, № двигателя 2123, 0272196, шасси (рама) отсутствует, кузов     № X9L21230080260206, цвет кузова светлый серо-зелёный металлик, мощность двигателя, л.с. ( кВт) 79,60 (58,50), рабочий объё
м двигателя,              куб. см. 1690,00, тип двигателя БЕНЗИНОВЫЙ, паспорт транспортного средства 63 МС 399820 от 14.11.2008, регистрационный знак С 098 СЕ 53, свидетельство о регистрации ТС 53 серия 40 № 622922-Алексеева Максима Владимировича, заявившего наибольшую цену продажи 139650 (Сто тридцать девять тысяч шестьсот пятьдесят рублей), включая НДС 23275 руб. 00 коп. (Двадцать три тысячи двести семьдесят пять рублей 00 копеек).

2.2.1. Алексееву М.В. перечислить денежные средства в сумме 113050 руб. 00 коп. (Сто тринадцать тысяч пятьдесят рублей 00 копеек) за покупку муниципального имущества на счет получателя: УФК по Новгородской области (Администрация Батецкого муниципального района л\с 05503006860) ИНН 5301001141, КПП 530101001, БИК 044959001, р/счет 40302810940303008032 в отделении Новгород г. Великий Новгород, ОКТМО 49603000, КБК 80311402053050000410.

3. Отделу бухгалтерского учёта и отчётности Администрации муниципального района:

3.1. по Лоту № 3- НДС в сумме 15208 руб. 33 коп. (Пятнадцать тысяч двести восемь рублей 33 копейки ) от стоимости продажи муниципального имущества, зачислить в УФК по Новгородской области (МИ ФНС России № 9 по Новгородской области) ИНН 5321033092, КПП 532101001, БИК 044959001, р/с 40101810440300018001 в отделении Новгород г. Великий Новгород, ОКТМО 49000000, КБК 18210301000011000110;

3.1.1. Денежные средства в сумме 76041 руб. 67 коп. (Семьдесят шесть тысяч сорок один рубль 67 копеек) перечислить в УФК по Новгородской области (Администрация Батецкого муниципального района), ИНН 5301001141, КПП 530101001, ОКТМО 49603000, расчетный счет 40101810440300018001 в Отделении Новгород г. Великий Новгород, БИК 044959001, КБК 80311402053050000410.

3.1.2. Возвратить задаток в сумме 14600 руб. 00 коп. (Четырнадцать тысяч шестьсот рублей 00 копеек) Овчаруку Анатолию Ивановичу по следующим реквизитам: р/счет 40817810243860552061 в Новгородском Отделении № 8629 ПАО Сбербанк России г. Великий Новгород, БИК 044959698, ИНН 7707083893, к\с 30101810100000000698.

3.2. по Лоту № 4 - НДС в сумме 23275 руб. 00 коп. (Двадцать три тысячи двести семьдесят пять рублей 00 копеек) от стоимости продажи муниципального имущества, зачислить в УФК по Новгородской области (МИ ФНС России № 9 по Новгородской области) ИНН 5321033092, КПП 532101001, БИК 044959001, р/с 40101810440300018001 в отделении Новгород г. Великий Новгород, ОКТМО 49000000, КБК 18210301000011000110;

3.2.1.Денежные средства в сумме 116375 руб. 00 коп. (Сто тринадцать тысяч пятьдесят рублей 00 копеек) перечислить в УФК по Новгородской области (Администрация Батецкого муниципального района), ИНН 5301001141, КПП 530101001, ОКТМО 49603000, расчетный счет 40101810440300018001 в Отделении Новгород г. Великий Новгород, БИК 044959001, КБК 80311402053050000410.

3.2.2. Возвратить задаток в сумме 26600 руб. 00 коп. (Двадцать шесть тысяч шестьсот рублей 00 копеек) Ахметову Вадиму Рустамовичу по следующим реквизитам: р/счет 40817810555760557316 Северо-Западный банк ПАО Сбербанк России г. Санкт-Петербург, БИК 044030653, к\с 30101810500000000653, ИНН 7707083893.

4. Отделу муниципального имущества Администрации муниципального района:

4.1.Оформить в течение 5 рабочих дней проекты договоров купли – продажи и передаточные акты по вышеуказанному имуществу.

4.2. Внести изменения в реестр муниципального имущества района.

4.3.Повторно выставить муниципальное имущество по Лотам № 1 и               № 2 на торги посредством аукциона.

4.4. Подготовить информационное сообщение об итогах торгов и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района http://www.batetsky.ru/ и на официальном сайте Российской Федерации в информационно-коммуникационной сети «Интернет» httр://www.torgi. gov.ru.

Глава района                                                       В.Н. Иванов
рв

О результатах аукциона